



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00435/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**05.587.568/0001-74 - PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Impressora multifuncional	Unidade	24	R\$ 73.760,4000	R\$ 3.029,9300	R\$ 72.718,3200

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: HL-L5212DN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora com as seguintes características mínimas: velocidade de impressão monocromática normal: até 35 ppm. primeira página impressa (pronta): preto e branco: até 8 segundos. qualidade de impressão preto (ótima): até 1200 x 1200 dpi. ciclo de trabalho (mensal, a4): até 50.000 páginas. volume mensal de páginas recomendado: 750 até 3000. tecnologia de impressão: laser. velocidade do processador: 800 mhz. monitor: lcd de 1 linha ou superior; conectividade recurso e print. Recurso de impressão móvel: e print, apple airprint™, certificado para mopia. conectividade, padrão: 1 usb 2.0 de alta velocidade. 1 rede ethernet 10/100/1000t. pronto para trabalhar em rede: padrão (gigabit ethernet incorporada). requisitos mínimos de sistema: windows 10 e windows 8. Usb ou rede. sistemas operacionais compatíveis: instalação completa de software suportada em: windows 8, windows 7 32 bit e 64 bits, Windows vista 32 bit e 64 bit, windows xp 32 bit sp2 ou superior. especificações de memória: memória, padrão: 128 mb. memória, máxima: 128 mb. Manuseio de papel: entrada, padrão. bandeja 1 multiuso para 50 folhas. bandeja 2 de entrada para 250 folhas. manuseio de papel, entrada, opcional. Terceira bandeja para 500 folhas opcional. manuseio de papel, saída, padrão. bandeja de saída para 150 folhas. capacidade máxima de saída (folhas): até 150 folhas. impressão frente e verso: manual. tamanhos de mídia suportados: a4; a5; a6; b5 (jis.) tipos de suportes: papel (liso, modo verde, leve, pesado, comum, colorido, timbrado, pré-impreso, pré-perfurado, reciclado, áspero); envelopes; etiquetas; transparências, cartão. alimentação: tensão de entrada de 110 volts: 110 a 127 vca (+/- 10%), 50/60 hz (+/- 2 hz); tensão de entrada de 220 volts: 220 a 240 vca (+/- 10%), 50/60 hz (+/- 2 hz). cabo de alimentação. cabo incluso: cabo usb. com adicional de 05 (cinco) cartuchos de toner original do fabricante do equipamento (para cada equipamento). todos os drivers para os sistemas operacionais suportados deverão estar disponíveis para download na web-site do fornecedor do equipamento; deverá acompanhar manuais do usuário e referência técnica contendo todas as informações sobre o produto e seus componentes, com instruções para a instalação, configuração e uso preferencialmente em português e/ou inglês. Prazo de garantia de 36 (trinta e seis) meses, para reposição de peças, mão de obra, suporte on-site e atendimento no local com abrangência em todo estado de Rondônia.

17	Impressora multifuncional	Unidade	8	R\$ 24.586,8000	R\$ 3.029,9300	R\$ 24.239,4400
----	---------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: HL-L5212DN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora com as seguintes características mínimas: velocidade de impressão monocromática normal: até 35 ppm. primeira página impressa (pronta): preto e branco: até 8 segundos. qualidade de impressão preto (ótima): até 1200 x 1200 dpi. ciclo de trabalho (mensal, a4): até 50.000 páginas. volume mensal de páginas recomendado: 750 até 3000. tecnologia de impressão: laser. velocidade do processador: 800 mhz. monitor: lcd de 1 linha ou superior; conectividade recurso e print. Recurso de impressão móvel: e print, apple airprint™, certificado para mopia. conectividade, padrão: 1 usb 2.0 de alta velocidade. 1 rede ethernet 10/100/1000t. pronto para trabalhar em rede: padrão (gigabit ethernet incorporada). requisitos mínimos de sistema: windows 10 e windows 8. Usb ou rede. sistemas operacionais compatíveis: instalação completa de software suportada em: windows 8, windows 7 32 bit e 64 bits, Windows vista 32 bit e 64 bit, windows xp 32 bit sp2 ou superior. especificações de memória: memória, padrão: 128 mb. memória, máxima: 128 mb. Manuseio de papel: entrada, padrão. bandeja 1 multiuso para 50 folhas. bandeja 2 de entrada para 250 folhas. manuseio de papel, entrada, opcional. Terceira bandeja para 500 folhas opcional. manuseio de papel, saída, padrão. bandeja de saída para 150 folhas. capacidade máxima de saída (folhas): até 150 folhas. impressão frente e verso: manual. tamanhos de mídia suportados: a4; a5; a6; b5 (jis.) tipos de suportes: papel (liso, modo verde, leve, pesado, comum, colorido, timbrado, pré-impreso, pré-perfurado, reciclado, áspero); envelopes; etiquetas; transparências, cartão. alimentação: tensão de entrada de 110 volts: 110 a 127 vca (+/- 10%), 50/60 hz (+/- 2 hz); tensão de entrada de 220 volts: 220 a 240 vca (+/- 10%), 50/60 hz (+/- 2 hz). cabo de alimentação. cabo incluso: cabo usb. com adicional de 05 (cinco) cartuchos de toner original do fabricante do equipamento (para cada equipamento). todos os drivers para os sistemas operacionais suportados deverão estar disponíveis para download na web-site do fornecedor do equipamento; deverá acompanhar manuais do usuário e referência técnica contendo todas as informações sobre o produto e seus componentes, com instruções para a instalação, configuração e uso preferencialmente em português e/ou inglês. Prazo de garantia de 36 (trinta e seis) meses, para reposição de peças, mão de obra, suporte on-site e atendimento no local com abrangência em todo estado de Rondônia.

**Total do Fornecedor: R\$ 96.957,7600**

**10.201.546/0001-64 - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Acionador / joystick	Unidade	32	R\$ 4.749,4400	R\$ 145,0000	R\$ 4.640,0000

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Modelo / Versão: 12CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acionador de pressão - para mouse adaptado, usado para auxiliar os usuários com dificuldades motoras a acessar brinquedo ou computador através de software de varredura ou da acessibilidade do Windows. Dimensões aproximadas: 12 cm

9	Mouse computador	Unidade	32	R\$ 4.432,0000	R\$ 137,0000	R\$ 4.384,0000
---	------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Modelo / Versão: adapt.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse com entrada para acionador - Mouse óptico com conexão USB e adaptação com uma entrada para acionador de pressão, permitindo a utilização de um acionador de pressão para emulação do clique do mouse, facilitando o acesso a programas com varredura e outras ações.

10	Teclado microcomputador	Unidade	32	R\$ 10.677,4400	R\$ 330,0000	R\$ 10.560,0000
----	-------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Modelo / Versão: amarelo com colmeia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado com colmeia - Teclado Ampliado Amarelo Com Colmeia Acrílica, com adaptação de adesivos em todas as teclas e colmeia contendo orifícios que coincidem a cada tecla, Conector: USB, Compatível com Windows

**Total do Fornecedor: R\$ 19.584,0000**

**30.996.156/0001-35 - SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Armário escritório	Unidade	32	R\$ 30.903,0400	R\$ 965,7200	R\$ 30.903,0400

Marca: Pandin

Fabricante: Pandin

Modelo / Versão: Pandin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário - Armário para Escritório 2 Portas: Tampo confeccionado em fibra de madeira (MDP). Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). Portas dotadas de dobradiças, fechadura com travamento, Puxador alça em polipropileno injetado. Dimensões aproximadas: A 160 cm x L 80 cm x P 42 cm. Cor: Preto e carvalho ou tabaco. Materiais dos pés: MDP as medidas podem ser aproximadas conforme catalogo que sera apresentado

8	Mesa impressora microcomputador	Unidade	32	R\$ 9.899,2000	R\$ 309,2500	R\$ 9.896,0000
---	---------------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: pandin

Fabricante: pandin

Modelo / Versão: pandin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para impressora - Com Borda em abs. Material: Estrutura em Aço Carbono e Tampo em mdp.; Dimensões aproximadas: Altura: 76 Cm, Largura: 60 Cm, Profundidade: 40 Cm. as medidas podem ser aproximadas conforme catalogo que sera apresentado

**Total do Fornecedor: R\$ 40.799,0400**

**Valor Global da Ata: R\$ 157.340,8000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**